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JESIEŃ Z PARKIEM MUŻAKOWSKIM - LISTOPAD
Posted on 19 listopada 2025

Pod koniec listopada Park Mużakowski zaprasza na wydarzenie łączące naturę, historię i literaturę. W dniach 28–30
listopada w ramach „Jesieni z Parkiem Mużakowskim” odbędzie się cykl spacerów i spotkań, a jego kulminacją będzie
promocja pierwszego polskiego wydania książki Szkice o ogrodnictwie krajobrazowym autorstwa twórcy parku, Hermanna
von Pücklera-Muskau.

Jesień w Parku Mużakowskim to czas, gdy krajobraz nabiera wyjątkowych barw i nastroju. W ostatni weekend listopada park ożyje
dzięki wydarzeniom przygotowanym przez Narodowy Instytut Dziedzictwa i Fundację „Park Księcia Pücklera Bad Muskau”.

W programie znajdą się spacery w jesiennej scenerii, oprowadzania w języku polskim i niemieckim oraz spotkanie literackie
poświęcone twórcy parku i jego wizji sztuki ogrodowej.

Promocja pierwszego polskiego wydania Szkiców o ogrodnictwie krajobrazowym to jeden z najważniejszych punktów programu. O
publikacji opowiedzą zaproszeni goście, a aktor Dawid Ogrodnik przeczyta wybrane fragmenty, by ukazać pełen uroku i błyskotliwości
styl autora.

To propozycja dla wszystkich, którzy chcą doświadczyć parku w niecodzienny sposób – po zmroku, w świetle dnia i poprzez słowa
jego twórcy.

PROGRAM WYDARZEŃ

28 listopada (piątek)

17.30 – Spacer po zmroku – oprowadzanie w języku polskim i niemieckim (czas zwiedzania: 2 godziny,prosimy o zabranie własnych
latarek); link do rejestracji: <tutaj>.

To spacer dla odważnych– w ciemności, pod gwiazdami i w jesiennej aurze. Osoby uczestniczące wyruszą w trasę po Parku

https://rejestracja.nid.pl/jesien_z_parkiem_muzakowskim_listopad_spz_pl_2025
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Mużakowskim, by odkryć jego nocne oblicze. To wyjątkowa okazja do poznania parku w zupełnie innej scenerii i poczucia jego
wyjątkowej atmosfery.

Zbiórka przy Punkcie Informacyjnym, ul. Hutnicza 19 w Łęknicy. Wstęp bezpłatny, liczba miejsc jest ograniczona, decyduje kolejność
zgłoszeń.

29 listopada (sobota)

11.00 – Poznaj Park Mużakowski –oprowadzanie w języku polskim (czas zwiedzania: 1,5 godziny); link do rejestracji: <tutaj>.

11.30 – Poznaj Park Mużakowski –oprowadzanie w języku niemieckim (czas zwiedzania: 1,5 godziny); link do rejestracji: <tutaj>.

Podczas spaceru osoby uczestniczące poznają historię parku oraz odwiedzą jego centralną część. Na oprowadzanie zapraszamy
wszystkich, w tym również rodziny z dziećmi, osoby starsze i osoby z ograniczeniami ruchowymi. Trasa spaceru będzie przebiegać
przez najbardziej dostępne ścieżki parkowe. 

Zbiórka przy Punkcie Informacyjnym, ul. Hutnicza 19 w Łęknicy. Wstęp bezpłatny, liczba miejsc jest ograniczona, decyduje kolejność
zgłoszeń.

UWAGA! Na powyższe wydarzenia obowiązuje wstęp wolny, ale liczba miejsc jest ograniczona – decyduje kolejność zgłoszeń.

30 listopada (niedziela)

12.00 – Spotkanie promocyjne książki Hermanna von Pückler-Muskau Szkice o ogrodnictwie krajobrazowym, Nowy Zamek

Po niemal 200 latach od pierwszego wydania słynny poradnik założyciela Parku Mużakowskiego doczekał się pierwszej polskiej edycji!
Porozmawiamy o autorze, jego niezwykłej książce i jej bohaterze – samym parku. Dzięki Dawidowi Ogrodnikowi, który przeczyta
fragmenty książki, przekonamy się też, że została napisana błyskotliwym i pełnym uroku językiem.

Po spotkaniu zapraszamy na spacer trasami wyznaczonymi niegdyś przez samego Pücklera.

UWAGA! Na promocję książki obowiązuje wstęp wolny, bez wcześniejszej rejestracji.

Wydarzenie „Jesień z Parkiem Mużakowskim” sfinansowano ze środków Programu Współpracy INTERREG 2021–2027 i Ministra
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Wydarzenie organizowane przez Narodowy Instytut Dziedzictwa we współpracy z Fundacją „Park Księcia Pücklera Bad Muskau”. 

https://rejestracja.nid.pl/jesien_z_parkiem_muzakowskim_listopad_ppm_2025
https://rejestracja.nid.pl/jesien_z_parkiem_muzakowskim_november_ppm_de_2025
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